
1 

 

Ai Docenti 
Al Personale ATA 

Agli Alunni e ai Genitori 

ALBO 

OGGETTO: Esami di idoneità per la frequenza dell’a.s. 2022/23 – Commissioni ed attività. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394 
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 122 
 Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107 
 Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 
 Vista l’ordinanza ministeriale n. 5 dell’08 aprile 2021 
 Vista la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 17 maggio 2022 
 Vista propria Circolare prot. n. 6523 del 18/06/2022 
 Viste le istanze acquisite agli atti dell’Istituto 

DISPONE 

1. Commissioni – Delega ai Presidenti 

Sono nominate le seguenti Commissioni per gli Esami d’idoneità per la frequenza dell’a.s. 
2022/2023: 

San Nicandro Garganico: 

Classe Indirizzo Discipline Docenti 

2^A Liceo artistico Storia dell’arte, Italiano, Storia e geografia, 

Inglese, Matematica con informatica, 

Scienze naturali, Discipline grafiche e 

pittoriche, Discipline geometriche, 

Laboratorio artistico, Scienze motorie e 

sportive, Educazione civica 

In chiaro su 

Registro 

elettronico 

4^A Liceo artistico Storia dell’arte, Italiano, Storia, Filosofia, 

Inglese, Matematica, Fisica, Scienze 

naturali, Chimica dei materiali, Discipline 

grafiche e pittoriche, Discipline pittoriche, 

Laboratorio della figurazione – pittura, 

Discipline geometriche, Discipline plastiche 

e scultoree, Laboratorio della figurazione – 

scultura, Laboratorio artistico, Scienze 

motorie e sportive, Educazione civica 

RE 

2^A IPSIA – Servizi per la sanità e 

l’assistenza sociale 

Italiano, Storia, Geografia, Inglese, 

Francese, Matematica, Scienze della terra, 

Fisica, Chimica, Diritto ed economia, 

Tecnologie dell’informazione e della 

comunicazione, Scienze umane e sociali, 

Metodologie Operative, Scienze motorie e 

sportive, Educazione civica 

RE 

I Docenti designati, secondo le specifiche indicazioni contenute in chiaro nella Circolare 
pubblicata sul Registro elettronico, sono delegati a presiedere le Commissioni d’esame e sono 
tenuti a prendere visione tempestivamente, in segreteria didattica, della documentazione 
prodotta dai candidati. 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

De Rogatis - Fioritto 
Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 

Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

 Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0007183/U del 23/08/2022 20:53:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



2 

 

2. Presentazione dei programmi d’esame - obbligo 

I candidati interessati agli esami di idoneità sono obbligati a consegnare tempestivamente in 
segreteria i programmi di tutte le discipline per le quali bisogna sostenere le prove d’esame. 

3. Calendario esami d’idoneità 

Gli esami di idoneità si svolgeranno a San Nicandro Garganico, secondo i prospetti di seguito 
indicati: 

Classe 2^A Liceo artistico: 

Data Ora Disciplina Annualità Tipologia prova Plesso.Piano.Aula

01/09/2022 11.30 - 13.00 Storia dell'arte 1 Scritta B.T.1

8.45 - 10.45 Italiano 1 Scritta B.T.1

11.30 - 12.30 Scienze motorie 1 Pratica Palestra

03/09/2022 8.45 - 10.45 Inglese 1 Scritta B.T.1

05/09/2022 8.45 - 10.45 Matematica 1 Scritta B.T.1

06/09/2022 8.30 - 10.30 Disc. Grafiche e pittoriche 1 Pratica B.T.1 + Lab

07/09/2022 8.30 - 10.30 Discipline geometriche 1 Pratica B.T.1

08/09/2022 8.30 - 10.30 Disc. Plastiche/Lab. Artistico 1 Pratica B.T.1 + Lab

09/09/2022 8.00 - 8.45

Italiano, Storia, Inglese, Matematica, 

Scienze, Storia dell'arte, Scienze 

motorie, Educazione civica

1 Orale B.T.1

02/09/2022

 

Classe 4^A Liceo artistico: 

Data Ora Disciplina Annualità Tipologia prova Plesso.Piano.Aula

01/09/2022 11.30 - 13.00 Storia dell'arte 2, 3 Scritta B.T.1

8.45 - 10.45 Italiano 2, 3 Scritta B.T.1

11.30 - 12.30 Scienze motorie 2, 3 Pratica Palestra

03/09/2022 8.45 - 10.45 Inglese 2, 3 Scritta B.T.1

05/09/2022 8.45 - 10.45 Matematica 2, 3 Scritta B.T.1

06/09/2022 8.30 - 10.30
Disc. Pittoriche/grafiche e 

pittoriche/Lab. pittura
1, 2, 3 Pratica B.T.1 + Lab

07/09/2022 8.30 - 10.30 Discipline geometriche 1, 2 Pratica B.T.1

08/09/2022 8.30 - 10.30
Disc. Plastiche/Lab. Artistico/Lab. 

Scultura
1, 2, 3 Pratica B.T.1 + Lab

Italiano 2, 3

Storia 2, 3

Inglese 2, 3

Matematica 2, 3

Scienze/Chimica 2

Storia dell'arte 2, 3

Scienze motorie 2, 3

Filosofia 3

Fisica 3

Educazione civica 2, 3

02/09/2022

Orale8.45 - 9.3009/09/2022 B.T.1

 

Classe 2^A IPSIA - Servizi per la sanità e l'assistenza sociale: 

Data Ora Disciplina Annualità Tipologia prova Plesso.Piano.Aula

01/09/2022 11.30 - 13.00 Francese 1 Scritta B.T.2

8.45 - 10.45 Italiano 1 Scritta B.T.2

11.30 - 12.30 Scienze motorie 1 Pratica Palestra

03/09/2022 8.45 - 10.45 Inglese 1 Scritta B.T.1

05/09/2022 8.45 - 10.45 Matematica 1 Scritta B.T.1

06/09/2022 8.45 - 10.45 Scienze umane/Met. operative 1 Scritta/pratica B.T.2

07/09/2022 8.30 - 9.30 Informatica 1 Pratica B.T.Lab

Italiano

Storia

Inglese

Francese

Geografia

Matematica

Scienze

Fisica

Diritto/Educazione civica

Scienze motorie

B.T.1

02/09/2022

09/09/2022 10.00 - 10.45 1 Orale

 

Per le prove scritte, grafiche e grafico-pratiche, la Commissione si riunisce nell’orario indicato, 
prima dell’inizio della prova, nell’aula indicata, per prendere visione della documentazione 
prodotta dal candidato e per procedere alla elaborazione e alla scelta dei tre temi da 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0007183/U del 23/08/2022 20:53:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative



3 

 

sorteggiare. Al termine della seduta preliminare, in aula, verrà fatto sorteggiare al candidato il 
tema da svolgere. Gli altri due saranno allegati al verbale. La stessa Commissione si riunirà 
dopo lo svolgimento della prova per procedere alla relativa correzione degli elaborati. Al 
termine degli Esami di idoneità le Commissioni si riuniscono per deliberare l’eventuale 
ammissione dei candidati nelle rispettive classi. 

I nominativi dei docenti designati saranno visibili sul Registro Elettronico. 

4. Percorsi da seguire 

a) Sede di San Nicandro Garganico: 

 Varchi e accessi al plesso B, al Plesso G (Palestra) e agli Uffici: 

 

 Accesso alle aule del piano terra del Plesso B, – entrata B1: 

 
 

Si ricorda che allo stato attuale e in assenza di ulteriori indicazioni ministeriali, a decorrere dal 
01/09/2022, l’utilizzo di dispositivi di protezione respiratoria è previsto solo per il personale 
scolastico e per gli alunni a rischio di sviluppare forme severe di Covid-191. 

 

 
1 Cfr. Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle infezioni da SARS-

CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2022/23). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0007183/U del 23/08/2022 20:53:01I.1 - Normativa e disposizioni attuative


